江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2003〕82号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于下达

全省部省属单位接收安置2002年冬季

城镇退役士兵计划的通知

各市人民政府，省各有关委、办、厅、局，省各有关直属单位，各中央驻苏单位：

根据《国务院、中央军委关于2002年冬季士兵退出现役工作的通知》（国发〔2002〕22号）和《省政府关于认真做好2002年冬季退役士兵接收安置工作的通知》（苏政发〔2003〕17号）精神，经省政府批准，现将省民政厅、劳动保障厅、人事厅研究编制的全省部省属单位接收安置2002年冬季城镇退役士兵计划下达给你们，并就有关事项通知如下：

一、高度重视，积极主动做好接收安置工作。做好新形势下的城镇退役士兵接收安置工作，事关国防和军队建设，事关经济发展和社会稳定的大局。各地各部门要从实践“三个代表”重要思想的高度，认真贯彻落实国家和省有关安置工作的法律法规和政策规定，切实加强对退役士兵接收安置工作的组织领导，增强政治意识、责任意识和大局意识，精心组织，密切配合，深化安置改革，拓宽安置渠道，确保2002年冬季城镇退役士兵得到妥善安置。

二、采取措施，切实把接收安置工作落到实处。接收安置城镇退役士兵是全社会的共同责任。所有机关、社会团体、企事业单位，不分所有制性质和组织形式都有承担城镇退役士兵接收安置的责任和义务。这些年来，部省属单位顾全大局，克服困难，按照国家有关政策规定和省政府的要求，积极主动接收安置城镇退役士兵，为全省城镇退役士兵安置工作带了好头。各部省属单位要继续重视和支持城镇退役士兵安置工作，按照地方确定的安置计划和时间要求完成接收安置任务。要继续采取安置就业、自谋职业、扶持就业等多种方式，认真做好城镇退役士兵的接收安置工作。在政府安置就业的同时，各地要结合实际，制定扶持优惠政策，鼓励城镇退役士兵领取一次性经济补助金后自谋职业；个别用人单位完成接收安置计划确有困难的，经当地民政、劳动保障、人事部门批准，可按省人民政府有关规定实行有偿转移安置。要切实维护部省属单位接收安置计划的严肃性，任何单位不得拒绝承担安置任务。未经省民政厅、省劳动保障厅和省人事厅报省人民政府同意，各地不得自行更改部省属单位的接收安置计划。

三、加强督查，确保安置任务圆满完成。各级民政、劳动保障、人事等职能部门要增强服务意识，密切协作，加强指导和督促检查。对没有完成安置任务的单位，要依照有关规定对单位直接负责的主管人员和其他直接责任人员，依法予以处罚。同时，要加强对城镇退役士兵的思想政治工作，引导他们树立正确的择业就业观念，服从组织安排，自觉适应社会主义市场经济客观规律的要求，为实现“两个率先”作出贡献。

附件：部省属单位接收安置2002年冬季城镇退役士兵计划

二○○三年八月六日

主题词：民政  退役士兵△  安置  计划  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2003年8月7日印发

[image: image4.wmf]
共印420份

— 3 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215